Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0591/2022                                             Em São Pedro da Aldeia, 28 de Junho de 2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

INDICA AO EXMO. SENHOR CARLOS FÁBIO DA SILVA - PREFEITO

MUNICIPAL, QUE INTERCEDA JUNTO A SECRETARIA COMPETENTE

PARA A NECESSIDADE DE VIABILIZAR A INSTALAÇÃO DE

REDUTORES DE VELOCIDADE AO LONGO DA VIA, E PLACAS DE

SINALIZAÇÃO VERTICAL E SINALIZAÇÃO HORIZONTAL,

LOCALIZADA NA RUA EMILIO ANTÔNIO DA SILVA LOPES, NO

BAIRRO ESTAÇÃO, NESTE MUNICIPIO.

O Vereador subscrito na forma regimental, com assento na bancada do PROS, depois de

cumpridas as formalidades regimentar de praxe, INDICA, ao Exmo. Sr. Chefe do Poder Executivo

que interceda junto a secretária competente para a necessidade de de viabilizar a instalação de

redutores de velocidade ao longo da via, e placas de sinalização vertical e sinalização horizontal,

localizada na Rua Emilio Antônio da Silva Lopes, no Bairro Estação neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação se faz necessária devido o fluxo de veículos que transcitam no local,

colocando em risco a população. A instalação de redutores de velocidde e sinalização adequadas,

atuará de forma a prevenir possíveis acidentes, com objetivo de atender a necessidade dos

moradores que buscam segurança no bairro.

Sala das Sessões, em 28 de Junho de 2022.

ISAIAS PINHEIRO LIMA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1